
 

 

D.R. n. 890 del 24.09.2024 
DIVISIONE GESTIONE CARRIERE STUDENTI 

 
Posizione: Ufficio Attività Studentesche  
Titolo V – Classe 5 
Oggetto: Bando part-time studenti a.a. 2023/2024 – Approvazione atti. 
Allegati: 6 

IL RETTORE 
 

VISTO l’art. 2, commi 3 e 4, del D.P.C.M. 9.04.2001; 
 
VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo n. 68 del 29.03.2012; 
 
VISTO il vigente "Regolamento per l'affidamento a studenti di attività di collaborazione ex art. 11 

Decreto Legislativo n. 68 del 29.03.2012 (cd. attività a tempo parziale)” di cui al D.R. n. 5 
del 05.01.2016; 

 
VISTO il D.R. n. 539 del 13.06.2024 con il quale è stata indetta, per l’anno accademico 

2023/2024, la selezione, per titoli, concernente l'affidamento a studenti di forme di 
collaborazione alle attività universitarie ex art. 11 Decreto Legislativo n. 68/2012; 

 
VISTO il D.R. n. 733 del 17.07.2024, successivamente modificato con D.R. n. 832 del 

29.08.2024, con cui è stata nominata, in conformità all'art. 5 del Regolamento di cui 
sopra, apposita Commissione Giudicatrice con il compito di valutare le istanze prodotte 
dagli studenti e formulare la conseguente graduatoria; 

 
VISTO l’art. 2, comma 4, del D.P.C.M. del 9.4.2001, che prevede che le collaborazioni debbano 

essere affidate, in via prioritaria, sulla base di graduatorie separate agli studenti, iscritti ad 
anni successivi al primo, idonei non beneficiari delle borse di studio concesse dalla 
Regione per l’anno accademico 2023/2024; 

 
VISTA la mail datata 16.07.2024, assunta al protocollo di Ateneo in pari data al n. 121163, con 

cui l’A.DI.S.U.R.C. ha comunicato che per l’a.a. 2022/2023 tutti i candidati idonei sono 
anche beneficiari di borsa di studio e che non sono state attivate, altresì, forme di 
collaborazione ex art. 11 D.Lgs 68/2012 presso l’ente medesimo; 

 

VISTO il verbale del 03.09.2024 con il quale la citata Commissione, tenuto conto di quanto 
previsto dall’art. 5 del citato bando di selezione, ha esaminato le istanze presentate 
dagli studenti secondo le modalità previste dal bando e ha proceduto alla 
formulazione delle graduatorie provvisorie per singolo Dipartimento di appartenenza e 
alla redazione dell’elenco degli studenti esclusi dalla selezione in argomento con 
relativa indicazione della motivazione, documentazione pubblicata sul sito web di 
Ateneo ai sensi dell’art. 6, comma 1, del bando in argomento, al fine di consentire la 
possibilità di presentare eventuali reclami avverso le graduatorie e le esclusioni 
medesime, per errori o omissioni, entro e non oltre 5 (cinque) giorni dalla data di 
pubblicazione delle stesse; 

 
VISTO il reclamo presentato nei termini dallo studente Tavoletta Antonio avverso l’esclusione 

dalla graduatoria disposta ai sensi dell’art. 3, punto 2, del DR n. 539/2024 di 
emanazione del bando; 

 
ACCERTATA altresì, la presenza, a seguito di ulteriori controlli successivi alla sopracitata 

riunione della Commissione Giudicatrice, di nuovi casi di esclusione con conseguente 
modifica delle graduatorie provvisorie nonché dell’elenco provvisorio degli esclusi; 

 



 

 

VISTO il verbale datato 11.09.2024 con cui la Commissione, ha respinto il reclamo 
presentato dallo studente Tavoletta Antonio e, tenuto conto della presenza di nuovi 
casi di esclusione, ha proceduto alla formulazione delle nuove graduatorie provvisorie 
per singolo Dipartimento di appartenenza, nonché alla redazione del nuovo elenco 
provvisorio degli studenti esclusi dalla selezione in argomento, con relativa 
indicazione della motivazione; 

 
VISTO il reclamo presentato dalla studentessa Piccirillo Alessia, studentessa afferente al 

Dipartimento di Lettere e Filosofia, avverso l’esclusione dalla graduatoria ai sensi dell’art. 
3, punto 2, del DR n. 539/2024 di emanazione del bando; 

 
ACCERTATA a seguito di apposito controllo da parte degli uffici dell’Amministrazione, la fondatezza 

del reclamo presentato dalla sopracitata studentessa inserita nell’elenco degli esclusi per 
mero errore materiale; 

 
ACCERTATA altresì, che, a seguito di ulteriori controlli da parte degli Uffici dell’Amministrazione, è 

stata riscontrato l’errato inserimento dello studente Nemati Nariman nell’elenco degli 
esclusi ai sensi dell’art. 3, punto 2, del DR n. 536/2024 di emanazione del bando; 

 
VISTA la ridistribuzione di complessive n. 48 attività di collaborazione, residuate in alcuni 

Dipartimenti in quanto il numero delle domande è stato inferiore rispetto ai posti messi a 
concorso, formulata ai sensi dell’art. 4, punto 7, del vigente regolamento in materia dalla 
sopracitata Commissione Giudicatrice, di cui all’allegato 3, con conseguente 
predisposizione dell’elenco degli affidatari delle attività di collaborazione in discorso; 

 
VISTO lo schema di contratto di collaborazione predisposto dall’Ateneo; 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni di selezione svolte dalla citata Commissione 

Giudicatrice 
 

DECRETA 
 

Art. 1) Sono approvati gli atti relativi alla selezione, di cui al D.R. n. 539 del 13.06.2024, per titoli, 
per l'affidamento a studenti di forme di collaborazione ad attività universitarie ex art. 11 
del Decreto Legislativo 68/2012, anno accademico 2023/2024. 

 
Art. 2) Sono approvate le graduatorie di merito suddivise per singoli Dipartimenti, formulate ai 

sensi dell’art. 5 del predetto Bando, di cui all’allegato n. 1, parte integrante del presente 
decreto. 

 
Art. 3) E’ approvato l’elenco degli studenti esclusi dalla selezione in argomento con relativa 

indicazione della motivazione, di cui all’allegato n. 2, parte integrante del presente 
decreto. 

 
Art. 4) E’ approvata la ridistribuzione di complessive n. 48 attività di collaborazione, così come 

formulata dalla Commissione nella seduta dell’11.09.2024, di cui all’allegato 3, parte 
integrante del presente decreto. 

 
Art. 5) E’ approvato l’elenco dei vincitori dalla selezione in argomento, di cui all’allegato n. 4, 

parte integrante del presente decreto. 
 
Art. 6) E’ approvato, ai fini della successiva sottoscrizione da parte degli studenti vincitori delle 

collaborazioni in argomento, lo schema di contratto di collaborazione, di cui all’allegato n. 
5, parte integrante del presente decreto. 

 



 

 

Art. 7) Si dispone la pubblicazione dell’avviso riportante il calendario di convocazione degli 
studenti vincitori ai fini della sottoscrizione dei relativi contratti di collaborazione, di cui 
all’allegato n. 6, parte integrante del presente decreto. 

 
Art. 8) Il presente Decreto sarà pubblicato presso il sito web di Ateneo.  
 
Art. 9) La pubblicazione secondo le modalità sopra disposte di quanto riportato negli articoli 2, 3, 

4, 5, 6 e 7 del presente decreto ha valore di notifica ufficiale a tutti gli interessati. 
 
Caserta,    

    f.to IL RETTORE 
       (Prof. Giovanni Francesco NICOLETTI) 

 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento 
Ufficio Attività Studentesche 
Sede: Viale Abramo Lincoln, 5 – Caserta 
Responsabile: dott. Riccardo MAROCCO 
e-mail: riccardo.marocco@unicampania.it 
tel. 0823274130 

 
 

 

mailto:riccardo.marocco@unicampania.it

